UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG LÊ LỢI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-TP                                   Phường Lê Lợi, ngày      tháng 02 năm 2025
        V/v cung cấp nội dung

giới thiệu Nghị định số 07/2025/NĐ-CP.

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phường;

- Hội nông dân phường;

- Hội Cựu chiến binh phường;

- Đoàn thanh niên cộng sản HCM phường;

- Thôn trưởng, Tổ trưởng các thôn, tổ dân phố;

- Tuyên truyền viên pháp luật phường;

- Cán bộ, công chức chuyên môn;

- Người hoạt động không chuyên trách phường.

Thực hiện Công văn số 141/HĐPH-TP ngày 18/02/2025 của Hội đồng

phối hợp PBGDPL thành phố Kon Tum về việc cung cấp Tài liệu giới thiệu nội

dung Nghị định số 07/2025/NĐ-CP (gọi tắt là Nghị định 07/NĐ-CP) sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực

và Nghị định này có hiệu lực từ ngày 09/01/2025 (có Nghị định gửi kèm theo).

Nhằm đảm bảo đa dạng nguồn tài liệu phục vụ công tác phổ biến, triển

khai thực hiện các biện pháp nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật đã được quy định tại Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND đảm bảo hiệu quả,

phù hợp, tránh hình thức, UBND phường Lê Lợi đề nghị Thôn trưởng, Tổ

trưởng các thôn, tổ dân phố, Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường, các

đoàn thể phường, các tuyên truyền viên pháp luật và toàn thể cán bộ, công chức

và người hoạt động không chuyên trách phường thực hiện nội dung sau đây:

1. Giao cho Công chức Văn phòng thống kê phường đăng tải, cập nhật nội

dung tập Tài liệu nói trên lên Trang thông tin điện tử của phường để đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai

thác và sử dụng. Đồng thời, thường xuyên tăng cường thời lượng tuyên truyền

trên hệ thống loa truyền thanh cố định và lưu động từ phường đến khu dân cư

trên địa bàn phường.

2. Đề nghị Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường, Tuyên truyền viên pháp

luật phường tích cực phối hợp với các bộ phận có liên quan chủ động tham mưu,

tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung của các văn bản trên tới toàn thể cán bộ,

công chức và nhân dân trên địa bàn phường.

3. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể phường quan tâm phối hợp

chuyển tải nội dung tuyên truyền để lồng ghép phổ biến pháp luật cho đoàn viên,

hội viên ở cơ sở tại các cuộc họp, hội nghị.

UBND phường đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường, các

đoàn thể phường, Thôn trưởng, Tổ trưởng các thôn, tổ dân phố và tuyên truyền

viên pháp luật phường quan tâm, phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT – UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Tấn Đức

		2025-02-19T13:34:40+0700

		2025-02-19T15:33:26+0700

		2025-02-19T15:33:26+0700

		2025-02-19T15:33:26+0700